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de la Garrotxa al BOP de Girona número 140, 
del 16.07.2007. 
 
La qual cosa es fa pública per a general 
coneixement en compliment del que disposa la 
legislació vigent. 
 
Sant Feliu de Pallerols, 1 de desembre de 2008 
 
Joan Casas i Carreras 
Alcalde 
 
 
 
Núm. 16714 

AJUNTAMENT DE  
SANT JULIÀ DE RAMIS 

 
Edicte d’exposició pública de sol·licitud 

d’una llicència ambiental 
 

GAS NATURAL DISTRIBUCION SDG ha 
sol·licitat en aquest Ajuntament la instal·lació 
soterrada de 675 m de gas natural des de la ©-
150 al c. Castell de Montagut de Sant julià de 
Ramis. 
 
D’acord amb el que estableix l'article 48 del 
Text Refós de la Llei d’Urbanisme, s'exposa 
l’expedient al públic pel termini d’un mes als 
efectes de consulta i presentació d’al·lega-
cions. 
 
L'expedient es pot consultar a la Secretaria 
d'aquest Ajuntament. 
 
Sant Julià de Ramis, 3 de desembre de 2008 
 
Narcís Casassa i Font 
Alcalde 
 
 
 
Núm. 16681 

AJUNTAMENT DE  
SANT LLORENÇ DE LA MUGA 

 
Edicte d’aprovació definitiva de la 

modificació de les ordenances fiscals per a 
l’exercici 2009 

 
Havent estat aprovada inicialment pel Ple de 
l’Ajuntament el dia 3 d’octubre de 2008 la 
modificació de les ordenances fiscals per a 
l’exercici 2009, i havent-se sotmès l’expedient 
a exposició pública per un termini de trenta 
dies sense que s’hagi presentat cap reclamació, 
resta aprovada definitivament de conformitat 
amb el que disposa l’article 17.3 del Text 
Refós de la Llei d’Hisendes Locals aprovat per 
RDL 2/2004, de 5 de març, publicant-se el text 
íntegre de la modificació aprovada per a 
general coneixement: 
 
MODIFICACIÓ ORDENANCES FISCALS 
2009 
 
MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA FIS-
CAL NÚM. 6, REGULADORA DE LA 
TAXA DEL CEMENTIRI MUNICIPAL. 

Taxa per assignació de nínxol a perpetuïtat: 
638,60 € 
Tarifes (article 6.a)):  
Conservació: 12,36 € 
 
Article 10è. Sense perjudici de la reclamació 
del deute no prescrit, l’impagament de la taxa 
de conservació durant un període de cinc anys 
donarà lloc a l’extinció de l’assignació i la 
pèrdua dels drets. 
 
MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA 
FISCAL NÚM. 7, REGULADORA DE LA 
TAXA DE CLAVEGUERAM: 
 
Taxa de pressa de xarxa .  177,92 €
Tarifes (article 5è): 
Garatges/magatzems (per any)..   12,36 €
Habitatges (per any).   24,80 €
Locals comercials (per any).   37,18 €
 
MODIFICACIÓ DE LA ORDENANÇA 
FISCAL NÚM. 8, REGULADORA DE LA 
TAXA DE RECOLLIDA D’ESCOM-
BRARIES: 
 
Tarifes (article 6.a)):  
Habitatges (per any).....   81,56 €
Establiments comercials (per any). 203,89 €
Contenidor d’us exclusiu (contenidor i any).. 598,29 € 
 
MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA NÚM. 
10, SOBRE EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS 
ADMINISTRATIUS I LLICÈNCIES. 
 
Es fixen les següents tarifes: 
Epígraf 1. Fotocòpies. Per cada fotocòpia.   0’15 €
Epígraf 2. Certificacions i compulses: 
1. Per cada document (full) compulsat:.  2,00 €
2. Certificació de Secretaria.... 10’00 €
3. Volants i certificats d’empadronament..   3,00 €
 
Epígraf 3. Informes tècnics o jurídics: 
1. Informe tècnic que requereix estudi o esbrinament.. 5’00 €
2. Informe jurídic que requereix estudi o esbrinament 25’00€
3. Certificat o informes d’aprofitament  urbanístic . 30’00 €
 
Epígraf 4. Tramitació d’expedient de llicènciesd’obres i urbanístiques: 

1. Tramitació  d’expedient  d’obres  majors, 
segregacions, llicències de primera ocupació i altres
llicències urbanístiques  60’00 €

2. Tramitació d’expedient d’obres menors  30’00 €
 
MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA 
FISCAL NÚM. 11, SOBRE OCUPACIÓ I 
UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFI-
TAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚ-
BLIC 
Es fixen les següents tarifes: 
 
A. Ocupació de via pública amb taules i cadires (restauració i bar) 
(per cada espai d’ocupació fins a 30 m2, i per cada fracció): 
Més de quatre mesos 506,14 €
Entre un i quatre mesos 337,43 €
Per dia. 33,74 €
B. Ocupació via pública amb contenidors de runa, materials de 

construcció, tanques, bastides i instal·lacions anàlogues (bastides fins 
a 10 metres lineals i ocupacions de fins a 10 m2, i per cada fracció): 
Per mes. 113,30 €/mes

Per dia.  11,33 €/dia
Tancament de pas de via pública. 30,90 €/dia

F. Per utilització privativa de sales i locals municipals: 
Us de sales i locals 
 (persones empadronades al municipi exemptes) 84,46 €

Us en dia de no obertura al públic. 
de la Secretaria de l’Ajuntament: 82,46 €
 
MODIFICACIÓ DE LA REGLAMENTACIÓ 
REGULADORA DEL SERVEI MUNICIPAL 
DE SUBMINISTRAMENT D’AIGUA: 
 
Tarifes per l’alta al servei (IVA no inclós): 
Alta subministrament (comptador 13 mm.)...... 472,39 €
Alta subministrament (comptador 20 mm)..... 590,50 €
Taxa subrogació contracte d’abonament... 295,25 €
 
Tarifes per consum d’aigua (IVA no inclòs) 
Mínim trimestral: 24m3 x 0’154 € .    3,708 €/m3
2on tram: fins 30m3 ..    0,246 €/m3
3er tram: més de 30 m3.....    0,561 €/m3
Manteniment..........   14,17 €/any
 
Sant Llorenç de la Muga, 4 de desembre de 
2008 
 
Lluís Vila Pujol 
Alcalde 
 
 
 
Núm. 16744 

AJUNTAMENT DE  
SANT MARTÍ DE LLÉMENA 

 
Edicte sobre aprovació definitiva de la 

modificació d’ordenances fiscals i preus 
públics per a l’exercici 2009 

 
Aprovades definitivament pel Ple de la 
Corporació, un cop resoltes les al·legacions 
presentades a la modificació i aplicació de les 
ordenances municipals i preus públics per a 
l’exercici 2009, es procedeix a la seva 
publicació íntegra, d’acord amb allò que 
estableix la normativa vigent. 
S’adjunta com annex el text íntegre. 
 
Sant Martí de Llémena, 5 de desembre de 
2008 
 
Jaume Busquets i Arnau 
Alcalde 
 
ANNEX: MODIFICACIÓ DE LES ORDE-
NANCES FISCALS I PREUS PÚBLICS PER 
A L’EXERCICI 2009 
 
Ordenança Fiscal núm. 1. IMPOST SOBRE 
BENS IMMOBLES 
 
Modificar l’article 8.- Tipus de gravamen i 
quota substituint el redactat vigent: 
 
El tipus de gravamen serà el 0,59 % quan es 
tracti de béns de naturalesa urbana i el 0,64 % 
quan es tracti de béns de naturalesa rústica. La 
quota de l'impost serà el resultat d'aplicar a la 
base liquidable el tipus de gravamen. 
 
El tipus de gravamen serà del 0,59 % per 
immobles de característiques especials.  
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Pel següent: 
 
El tipus de gravamen serà el 0,66 % quan es 
tracti de béns de naturalesa urbana i el 0,73 % 
quan es tracti de béns de naturalesa rústica. La 
quota de l'impost serà el resultat d'aplicar a la 
base liquidable el tipus de gravamen. 
 
El tipus de gravamen serà del 01,30 % per 
immobles de característiques especials.  
 
Modificar l’article 15.- Aprovació i vigència, 
el redactat del qual, en el seu primer paràgraf, 
ha de ser el següent: 
 
Aquesta Ordenança va ser aprovada en el Ple 
celebrat el dia 5 de novembre de 2003 i va 
entrar en vigor l’1 de gener de 2004. 
 
Ordenança Fiscal núm. 2. IMPOST SOBRE 
VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 
 
Modificar l’article 6.- Quota, substituint 
l’actual redactat pel següent: 
 
1. Les quotes de l’Impost són les fixades al 
quadre de tarifes de l’article 95.1 del Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel 
que s’aprova el Text refós de la Llei regulaora 
de les hisendes locals, incremen-tades per 
l’aplicació sobre les mateixes d’un coeficient 
que en cap cas supera el coeficient 2 tal com 
estableix l’apartat 4 del mateix article. 
 
Aquests coeficients s’aplicaran tot i que les 
tarifes bàsiques es modifiquin per Llei de 
Pressupostos de l’Estat. 
 
2. De conformitat amb el que es determina en 
el punt anterior, el quadre de tarifes aplicable 
en aquest municipi és el següent:  
 
Potència i classe de vehicle Quota(€) 

A) Turismes 

TURISMES DE MENYS DE 8 CAVALLS FISCALS 20,83

TURISMES DE 8 FINS A 11,99 CAVALLS FISCALS 56,26

TURISMES DE 12 FINS A 15,99 CAVALLS FISCALS 118,78

TURISMES DE 16 FINS A 19,99 CAVALLS FISCALS 147,96

TURISMES DE 20 O MÉS CAVALLS FISCALS 184,92

 

B) Autobusos    

AUTOBUSOS DE MENYS DE 21 PLACES 137,53

AUTOBUSOS DE 21 A 50 PLACES 195,88

AUTOBUSOS DE MES DE 50 PLACES 244,86

  

C ) Camions    

CAMIONS DE MENYS DE 1000 KG. DE CÀRREGA ÚTIL 69,81

CAMIONS DE 1000  A 2999 KG DE CÀRREGA ÚTIL 137,53

CAMIONS DE MÉS DE 2999 A 9999 KG DE CÀRREGA ÚTIL 195,88

CAMIONS DE MÉS DE 9999 KG DE CÀRREGA ÚTIL 244,86

  

D) Tractors    

TRACTORS DE MENYS DE 16 CAVALLS FISCALS 29,17

TRACTORS DE 16 A 25 CAVALLS FISCALS 45,84

TRACTORS DE MÉS DE 25 CAVALLS FISCALS 137,53

  

E) Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció mecànica    

DE MENYS DE 1000 KG I MÉS DE 750 KG DE CÀRREGA ÚTIL 29,17

DE 1000 A 2999 KG DE CÀRREGA ÚTIL 45,84

DE  MÉS DE 2999 KG DE CÀRREGA ÚTIL 137,53

F) D’altres vehicles    

CICLOMOTORS   7,29

MOTOCICLETES FINS A 125 CC   7,29

MOTOCICLETES DE MÉS DE 125 CC FINS A 250 CC  12,50

MOTOCICLETES DE MÉS DE 250 CC FINS A 500 CC  24,99

MOTOCICLETES DE MÉS DE 500 CC FINS A 1000 CC  50,12

MOTOCICLETES DE MÉS DE 1000 CC  100,07

 
Modificar l’article 11. Data d’aprovació  
vigència en el seu redactat actual del primer 
paràgraf pel següent 
 
Aquesta Ordenança va ser aprovada en el Ple 
celebrat el dia 5 de novembre de 2003 i va 
entrar en vigor l’1 de gener de 2004. 
 
Ordenança Fiscal núm. 3 REGULADORA DE 
L’IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, 
INSTAL·LACIONS I OBRES. 
 
Incloure un nou redactat com a article 1 de 
l’impost. 
 
L’actual article 1 passa a ser l’article 2.- 
D’aquest article es suprimeix de l’apartat 2.f) 
la frase: “amb un mínim de 3,01 €”  
 
L’actual article 2 passarà a ser l’article 3 
 
L’actual article 3 passarà a ser l’article 4.- 
Base imposable Quota i Acreditament del que 
es modifica el seu apartat 3, on el nou tipus de 
gravamen serà del 3,6%. 
 
Els actuals articles 4, 5  i 6, passaran a ser els 
articles 5, 6 i 7, mantenint el mateix redactat. 
 
S’elimini l’actual Disposició Final. 
 
S’afegeix l’article 8, Data d’aprovació i 
vigència amb el següent redactat: 
 
Aquesta Ordenança va ser aprovada en el Ple 
corresponent i va entrar en vigor en la data 
preceptiva. 
 
Posteriorment ha estat reformada mitjançant la 
modificació – entre d’altres - de l’article 4 
corresponent al tipus de quota, mitjançant 
l’acord del Ple preceptiu i en la data 
corresponent de cada exercici dins el període 
de rigor. Aquesta modificació tindrà efectes, 
sempre, a partir del dia següent de la 
publicació íntegra de les modificacions en el 
BOP. 
 
L’ordenança continuarà vigent mentre no se 
n’acordi la seva modificació o derogació. En 
cas de modificació parcial, els articles no 
modificats continuaran vigents. 
 
S’afegeix una Disposició Addicional, amb el 
següent redactat: 
 
Les modificacions produïdes per la Llei de 
Pressupostos Generals de l’Estat o per altra 
norma de rang legal que afectin qualsevol 
element d’aquest impost, seran d’aplicació 
automàtica dins de l’àmbit d’aquesta Orde-
nança. 
 

Ordenança Fiscal núm. 6. TAXA PER LA 
TRAMITACIÓ DE LLICÈNCIES URBANÍS-
TIQUES I SIMILARS 
 
Modificar l’article 6.- Quota Tributària 
quedant amb el següent redactat: 
 
Tipus 
 
a) Per llicències d’obres majors: 

- Fins a 3.000,00 euros 70,00 €

- De 3.000,00 a 6.000,00 euros  100.00 €

- De 6.000,00 a 10.000,00 euros  170,00 €

- De 10.000,00 a 50.000,00 euros . 280,00 €

- A partir de 50.000,00 euros ...... 450,00 €

b) Per llicències d’obres menors 

- Fins a 3.000,00 euros     15,00 €

- De 3.000,00 a 6.000,00 euros    35,00 €

- Major de 6.000,00 euros...   70,00 €

c) Per obres menors que no afectin elements estructurals 25,00 €

d) Per llicència de parcel·lació, per parcel·la. 100,00 € 

e) Llicències per a usos temporals provisionals del sòl.  

(Estacionament de tendes, caravanes i altres per un període 

 màxim d’un mes) 40,00 €

f) Llicències d’instal·lació de grues. 110,00 €

g) Llicències de primera ocupació. 100,00 €

h) Certificacions urbanístiques, actuacions  

de tècnics municipals o jurídiques 

 que comportin, a petició o per causa de l’interessat, no presència en el 

lloc. 

40,00 €

i) Certificacions urbanístiques, actuacions de tècnics municipals o 

jurídiques 

 que comportin, a petició o per causa de l’interessat, presència en el lloc. 

100,00 €

j) Determinació d’alineacions i rasants fins a 10 m.l. ..  165,00 €

Excés de 10 m.l.  16,50€/m.l.

k) Expedient de pròrroga llicència obres: 50% de la quota de la primera 

llicència. 

l) Per cada expedient de declaració de ruïna d’edificis..   100,00 €

m) Tala d’arbres (expedient).     25,00 €

n) Canvi titular de llicència     105,00 € 

 
2. En tot cas, s’estableix un import únic de 100 
€ per a tots aquells supòsits en que la suma 
resultant d’aplicar l’Impost sobre 
Construccions Instal·lacions i Obres 
(Ordenança Fiscal núm. 3) més les taxes 
corresponents a la present ordenança fiscal 
núm. 6 (taxa per la tramitació de llicències 
urbanístiques i similars) sigui inferior a 
aquesta quantitat de 100 €. 
 
3. En cas que el sol·licitant hagi formulat 
desistiment abans de la concessió de la 
llicència, les quotes que s’hauran de liquidar 
seran el 20 % de les que s’assenyalen en el 
número anterior, sempre que l’activitat 
municipal s’hagués iniciat efectivament. 
 
4. Per Inspecció del tècnic municipal, si s’ha 
comès infracció urbanística a les ordenances 
vigents, quan quedi acreditada la comissió  de 
la infracció urbanística i la resolució de 
l’expedient sigui ferma: 100,00 € 

 
Ordenança Fiscal núm. 8 – TAXA PER LA 
PRESTACIÓ DEL SERVEI DE 
RECOLLIDA I TRACTAMENT DE 
DEIXALLES. 
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MODIFICACIÓ DE L’ARTICLE 6.2 – 
QUOTA TRIBUTÀRIA, QUE QUEDA 
REDACTAT DE LA FORMA SEGÜENT: 
 
2.- A aquest efecte, s’aplicaran les tarifes 

següents: 
 
a) Recollida d’escombraries. Quotes anuals. 
 
1 Cases unifamiliars i habitatges en general 132,59 € 
2 Cases diverses, i cases de pagès allunyades  

dels punts de recollida 

 

56,54 € 
3 Restaurants, bars, cases de colònies i similars 497,87 € 
 
b) Gestió de residus 
 
I  Taxes per l’ús de l’Illa ecològica 

I.1 Runa: a partir de 0,25 m3/mensuals es facturarà 16,32 €/m3
I.2 Poda (només per industrials i veïns de fora de l’àrea

urbana de Llorà 3,00 €/m3

II   Recollida domiciliària de trastos vells i deixalles 
II.1 Servei mínim 12,00 €
II.2 A partir de la 1ª hora de servei 18,00 €
 
S’afegeix un nou article que se li dóna el 
número 7, amb el següent redactat: 
 
7.- Bonificacions 
S’estableix una bonificació del 12%, només de 
la taxa de recollida i tractament d’escom-
braries, per a tots aquells subjectes passius que 
tinguin un compostador casolà promogut per 
l’Ajuntament i el Consell Comarcal del 
Gironès. 
 
Els actuals articles 7, 8, i 9 passaran a ser els 
articles 8, 9 i 10 
 
Ordenança Fiscal núm. 11 – Taxa pel servei de 
clavegueram 
 
MODIFICAR L’ARTICLE 5 – QUOTA 
TRIBUTÀRIA, QUE QUEDARÀ REDAC-
TAT DE LA FORMA SEGÜENT: 
 
1. La quota anyal per la prestació del servei de 
clavegueram, es determinarà segons la tarifa 
següent: 

Habitatges i finques amb xarxa de 
clavegueram                                         49,55 €. 
 
Ordenança Fiscal núm.12 – Reglamentació 
General dels Preus Públics Municipals 
 
Modificació de l’ANNEX.3 al que s’afegirà el 
següent redactat: 
 
3.- Activitats del Cau de la Vall 
3.1 – Quotes 
 

Ludoteca matins 65 €/trimestre (11,25 h setmana) 
Ludoteca tardes 100 €/trimestre (5 h setmana)
Funki i esports 75 €/trimestre (3 h setmana)

Repàs 190 €/trimestre (2 h setmana)
Gimnàs 75 €/trimestre (3 h setmana)
Dansa integradora  75 €/trimestre (2 h setmana)

Val ludoteca tarda 40 dies 57 € (caduca als 90 dies)
Val 15 dies 30 € (caduca als 90 dies)

 
3.2 - Bonificacions 
S’estableix una bonificació del 20% per als 
familiars i/o una 2a activitat 
 
4.- Bústies 
Bústies instal·lades per l’Ajuntament a 
Granollers de Rocacorba: 50,00 €/unitat 
Bústies instal·lades per l’Ajuntament a Llorà: 
131,27 €/unitat 
 
Ordenança Fiscal núm. 15 – Taxa per la 
prestació del servei d’abastament d’aigua 
potable i d’altres proveïments públics. 
 
Modificació de l’article 6 – Quota Tributària, 
que quedarà redactat de la forma següent: 
 
La quantia de la taxa es determinarà aplicant 
les tarifes següents: 
 
Tarifa primera. Subministrament d’aigua  
Serveis municipals d’abastament d’aigua 
potable de Llorà, de Sant Martí de Llémena i 
de Granollers de Rocacorba. 
 

1 - Tarifa domèstica: 
Bloc 1. Consum  de 0 a 18 m3/trimestre 0,30 €/m3

Bloc 2. Consum de 18,01 m3/trim. fins a 36 m3/trim 0,90 €/m3
Bloc 3. Consum que excedeixi de 36 m3/trim 1,35 €/m3
2 - Tarifa industrial i per activitats econòmiques: 

Bloc 1. Consum de 0 a 18 m3/trimestre 0,59 €/m3
Bloc 2. Consum que excedeixi de 18 m3/trimestre 1,20 €/m3
3.1 - Tarifa de comptadors domèstics comunitaris. 

Amb comptadors generals: Bloc únic 0,63 €/m3
3.2 - Amb comptador domèstic abonats: 
Bloc 1. Consum  de 0 a 18 m3/trimestre 0,30 €/m3

Bloc 2. Consum de 18,01 m3/trim. fins a 36 m3/trim 0,90 €/m3
Bloc 3. Consum que excedeixi de 36 m3/trim 1,35 €/m3
4 - Taxa per la conservació del comptador 

Domèstic: per trimestre 2,17
Industrial: per trimestre 2,17
5- Taxa per la conservació de la xarxa d’Aigua 12,00 €

 
Tarifa segona. Drets de connexió i alta de 
subministrament. 
 
1- Taxa per dret de connexió a la xarxa per a aquelles finques que no contribuïren a 

fer l’obra d’urbanització 

 i d’implantació de la xarxa i se’n beneficiessin 

Taxa per connexió d’una finca (Excepte Masos Termes)  544,30 €

Taxa per connexió als Masos de les Termes segons conveni d’1 de 

març de 2005 3.223,87 €

 
2- Taxa del dret d’alta en el servei per contribució al cost de construcció del pou, 

dipòsits i portada d’aigües. 

 N’estaran exemptes les finques que en executar les obres inicials feren la 

corresponent aportació 

 de contribucions especials per aquest concepte 

Taxa per alta en el servei d’una finca 435,29 €

 
3- Taxa per la instal·lació de la connexió i arquetes del servei de proveïment 

d’aigua 

Per unitat: 294,58 €

 
4- Taxa pel dret d’alta en el servei en la contribució per les obres de 

transvasament d’aigua de Sant Aniol de Finestres a Sant Martí de 

Llémena 278,00 €

 
Tarifa tercera. Tarifes i preus / taxes pels 
subministraments i treballs de connexió 
abonats a la xarxa 
 
 
 
 

 
 
 
Aquests preus / taxa suportaran l’IVA corresponent. 
 

3.1 Alta comptador 13 mm 123,14 €.
3.2 Alta comptador 20 mm 145,33 €.
3.3 Alta comptador 25 mm 202,36 €.
3.4 Alta comptador 30 mm 242,08 €.
3.5 Alta comptador 40 mm 327,85 €.
3.6 Alta comptador 65 mm (Platines) 813,30 €.
3.7 Verificació de comptador als Serveis d’Indústria de la Generalitat de Catalunya sol·licitat per l’abonat 21,70 €.
3.8 Subministrament i col·locació vàlvula de retenció 19,71 €.
3.9 Subministrament de Portella comptador 43,38 €.
3.10 Subministrament portella clau de pas 15,78 €.
3.11 Hora paleta 21,44 €.
3.12 Hora manobre 18,50 €.
3.13 Obertura i reposició de rasa 1m x 1m sobre terra 114,39 €.
3.14 Obertura i reposició de rasa 1m x 1m sobre terreny asfàltic 152,26 €.
3.15 Obertura i reposició de rasa 1m x 1m sobre vorera 151,35 €.
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3.16 Obertura i reposició de rasa 1m x 1m sobre formigó 144,92 €.
3.17 Construcció arqueta registre 20 x 15 per escomesa 45,90 €.
3.18 Armari registre prefabricat amb portella d'alumini per a comptador 148,32 €.
3.19 Escomesa Polietilè 3/4" amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas 155,22 €.
3.20 Escomesa Polietilè 1" amb collarí en càrrega, enllaços de llautó, clau de pas 172,56 €.
3.21 Escomesa Polietilè 1 1/2" amb collarí en càrrega, enllaços de llautó, clau de pas 260,72 €.
3.22 Escomesa Polietilè 2" amb collarí en càrrega enllaços de llautó, clau de pas 363,13 €.
3.23 Escomesa Polietilè 2" amb collarí en càrrega, enllaços de llautó, clau de pas 

 i comptador d.65 proporcional per contra incendis 718,44 €.
 
 
 
 
Ordenança fiscal núm.17 – TAXA PER 
APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI 
PÚBLIC LOCAL, A FAVOR D’EMPRESES 
EXPLOTADORES DE SERVEIS DE 
SUBMINISTRAMENT. 
 
Modificació de l’ordre nominal de l’ordenança 
que passarà a ser l’ordenança fiscal núm. 14. i 
del seu títol que passarà a denominar-se Taxa 
per aprofitament especial del domini públic 
local, a favor d’empreses explotadores de 
serveis de subministrament d’interès general 
 
Modificació del redactat de la ordenança, que 
queda amb el text següent: 
 
Article 1r .  Fonament i naturalesa  
 
A l’empara del previst als articles 57, 20 i 24.1 
del text refós de la Llei reguladora de les 
hisendes locals, aprovat pel Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, es regula la 
taxa per utilització privativa o aprofitaments 
especials constituïts en el sòl, subsòl o volada 
de les vies públiques municipals, a favor 
d’empreses explotadores de serveis de 
subministraments que resultin d’interès 
general o afectin a la generalitat o a una part 
important del veïnat, que es regirà per la 
present Ordenança fiscal.  
 
Article 2n. Fet imposable  
 
1. Constitueix el fet imposable de la taxa el 
gaudiment de la utilització privativa, o els 
aprofitaments especials constituïts en el sòl, 
subsòl o volada de les vies públiques 
municipals, a favor d’empreses o entitats que 
utilitzen el domini públic per a prestar els 
serveis de subministraments que resultin 
d’interès general o afectin la generalitat o una 
part important del veïnat.  
 
2. L’aprofitament especial del domini públic 
es produirà sempre que per a la prestació del 
servei de subministrament calgui utilitzar 
antenes, instal·lacions o xarxes que 
materialment ocupen el sòl, subsòl o volada de 
les vies públiques municipals, amb 
independència de qui sigui el titular de les 
xarxes.  
 
3. En particular, es comprendran entre els 
serveis referits als apartats anteriors, els 
subministraments d’aigua, gas, electricitat, 
telefonia fixa, telefonia mòbil i altres mitjans 
de comunicació que es prestin, total o 

parcialment, a través de xarxes i antenes que 
ocupen el domini públic municipal. 
 
Article 3r. Subjectes passius  
 
1. Són subjectes passius les empreses o entitats 
explotadores de serveis de subministrament 
que resultin d’interès general o afectin a la 
generalitat o a una part important del veïnat 
tals com les de proveïment d’aigua, 
subministrament de gas, electricitat, telefonia 
(fixa i mòbil) i altres d’anàlogues, així com 
també les empreses que exploten xarxes de 
comunicació mitjançant sistemes de fibra 
òptica, televisió per cable o qualsevol altra 
tècnica, independentment del seu caràcter 
públic o privat.  
 
A aquests efectes, s’inclouen entre les 
empreses explotadores dels dits serveis les 
empreses distribuïdores i comercialitzadores 
dels mateixos.  
 
2. Als efectes de la taxa aquí regulada, tenen la 
consideració de subjectes passius les empreses 
o entitats explotadores de serveis a què es 
refereix l’apartat anterior, tant si són titulars de 
les corresponents xarxes a través de les quals 
s’efectuïn els subministraments com si, no 
sent titulars de dites xarxes, ho són de drets 
d’ús, accés o interconnexió a les mateixes.  
 
3. També són subjectes passius de la taxa les 
empreses i entitats, públiques o privades, que 
prestin serveis, o explotin una xarxa de 
comunicació electrònica en el mercat, 
conforme al previst als articles 6 i concordants 
de la Llei 32/2003, de 3 de novembre, General 
de Telecomunicacions. 
 
4. Les empreses titulars de les xarxes físiques, 
a les quals no els resulti aplicable el que es 
preveu als apartats anteriors, estan subjectes a 
la taxa per ocupacions del sòl, el subsòl i la 
volada de la via pública, regulada en 
l’Ordenança fiscal corresponent.  
 
Article 4t . Successors i responsables  
 
1. Les obligacions tributàries pendents de les 
societats i entitats amb personalitat jurídica 
dissoltes i liquidades es transmetran als socis, 
copartícips o cotitulars, que quedaran obligats 
solidàriament fins els límits següents:  
 

a) Quan no existeixi limitació de respon-
sabilitat patrimonial, la quantia íntegra dels 
deutes pendents.  
b) Quan legalment s’hagi limitat la respon-
sabilitat, el valor de la quota de liquidació que 
els correspongui.  
 
Podran transmetre’s els deutes acreditats en la 
data d’extinció de la personalitat jurídica de la 
societat o entitat, encara que no estiguin 
liquidats.  
 
2. Les obligacions tributàries pendents de les 
societats mercantils, en supòsits d’extinció o 
dissolució sense liquidació, es transmetran a 
les persones o entitats que succeeixin, o siguin 
beneficiàries de l’operació.  
 
3. Les obligacions tributàries pendents de les 
fundacions, o entitats a què es refereix l’article 
35.4 de la Llei General tributària, en cas de 
dissolució de les mateixes, es transmetran als 
destinataris dels béns i drets de les fundacions, 
o als partícips o cotitulars de dites entitats.  
 
4. Les sancions que procedeixin per les 
infraccions comeses per les societats i entitats 
a les quals es refereixen els apartats 2, 3, 4 del 
present article s’exigiran als successors 
d’aquelles.  
 
5. Respondran solidàriament del deute tributari 
les persones següents o entitats:  
 
a) Les que siguin causants o col·laborin 
activament en la realització d’una infracció 
tributària. La seva responsabilitat s’estén a la 
sanció.  
b) Els partícips o cotitulars de les entitats a 
què es refereix l’article 35.4 de la Llei General 
tributària, en proporció a les seves respectives 
participacions.  
c) Els que succeeixin per qualsevol concepte 
en la titularitat d’explotacions econòmiques, 
per les obligacions tributàries contretes per 
l’anterior titular i derivades del seu exercici.  
 
S’exceptuen de responsabilitat les adquisicions 
efectuades en un procediment concursal.  
 
6. Respondran subsidiàriament del deute 
tributari, els administradors de fet o de dret de 
les persones jurídiques que no haguessin 
realitzat els actes necessaris de la seva 
incumbència per al compliment de les 
obligacions tributàries fins els límits següents:  
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a)Quan s’ha comès infraccions tributàries 
respondran del deute tributari pendent i de les 
sancions.  
b)En supòsits de cessament de les activitats, 
per les obligacions tributàries devengades, que 
es trobin pendents en la data de cessament, 
sempre que no haguessin fet el necessari per al 
seu pagament o haguessin pres mesures 
causants de la manca de pagament.  
 
7. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els 
termes i d’acord amb el procediment previst a 
la Llei general tributària.  
 
Article 5è. Servei de telefonia mòbil – Base 
imponible i quota tributària 
1. Per determinar la quantia de la taxa per 
utilització privativa o aprofitament especial 
del domini públic municipal per part dels 
serveis de telefonia mòbil, que precisen 
utilitzar la xarxa de telefonia fixa instal·lada en 
aquest Municipi s’aplicaran les fòrmules 
següents de càlcul. 
 
a) Base imposable 
 
La base imposable, deduïda de l’estimació de 
l’aprofitament especial del domini públic pel 
servei de telefonia mòbil es calcula: 
 
BI = Cmf  x  Nt+(NH  x  Cmm) = (82,6 x 227) + (474 x 235,22) = 130.244,48 

Essent: 

 

Cmf= consum telefònic mitjà estimat, per unitat urbana, corregit pel coeficient

atribuït a la participació de la telefonia mòbil. El seu import per a l’exercici 2007 és

de 82.6 euros/any. 

 

Nt= Número de telèfons fixes instal·lats en el Municipi, per a l’any 2008, que és de

227 

 

NH= 90% del número d’habitants empadronats en el Municipi. En 01-01-2007: 527 

x  0.9= 474 

 

Cmm= Consum telefònic mitjà estimat per telèfon mòbil. El seu import per a 2008

és de 235,22 euros/any. 

 
b) Quota bàsica 
 
La quota bàsica global es determina aplicant 
l’1,5 per 100 a la base imposable. 
QB= 1,5% s/ BI = 1,5% de 130244,48 = 
1.953,66 
 
Quota tributària/operador= CE  x  QB 
Essent: 
 
CE = coeficient atribuïble a cada operador, segons la seva 
quota de participació 
 en el mercat, incloent-hi les modalitats de postpagament i 
prepagament. 
 
El valor de la quota bàsica (QB) per a 2007 és de 1.953,66 
euros.  
 
c) Imputació per a operador 
 
Per a 2007 el valor de CE i la quota trimestral 
a satisfer per cada operador són els següents: 
 
 
 

 CE Quota anual Quota trimestral 

Telefónica Móviles 46,8% 914,31 € 228,58 €/trimestre 
Vodafone 27% 527,48 € 131,87 €/trimestre 
Amena/Orange 16,2% 316,49 € 798,12 €/trimestre 
 
A efectes de determinar el coeficient CE, els 
subjectes passius podran provar davant l’ajun-
tament que el coeficient real de participació en 
l’exercici 2006 ha estat diferent. En aquest 
cas, les autoliquidacions trimestrals s’ajustaran 
aplicant el coeficient acreditat per l’obligat 
tributari. 
 
Article 6è. Altres serveis diferents de la 
telefonia mòbil. Base imposable i quota 
tributària 
 
1. Quan el subjecte passiu sigui titular de la 
xarxa que ocupa el sòl, subsòl o volada de les 
vies públiques, mitjançant la qual es produeix 
el gaudiment de l’aprofitament especial del 
domini públic local, la base imposable està 
constituïda per la xifra d’ingressos bruts 
procedents de la facturació que obtinguin 
anualment en el terme municipal les empreses 
o entitats assenyalades en l’article 3 d’aquesta 
Ordenança.  
 
2. Quan per al gaudiment de l’aprofitament 
especial a què es refereix l’apartat anterior, el 
subjecte passiu hagi utilitzat xarxes alienes, la 
base imposable de la taxa està constituïda per 
la xifra d’ingressos bruts obtinguts anualment 
en el terme municipal minorada en les 
quantitats que hagi d’abonar al propietari de la 
xarxa, per l’ús de la mateixa.  
 
3. Als efectes dels apartats anteriors, tenen la 
consideració d’ingressos bruts procedents de 
la facturació aquells que, essent imputables a 
cada entitat, hagin estat obtinguts per la 
mateixa com a contraprestació pels serveis 
prestats en aquest terme municipal, en 
desenvolupament de l’activitat ordinària; 
només s’exclouran els ingressos originats per 
fets o activitats extraordinàries.  
 
A títol enunciatiu, tenen la consideració 
d’ingressos bruts les facturacions pels 
conceptes següents:  
 
a) Subministraments o serveis d’interès 
general, propis de l’activitat de l’empresa que 
corresponen a consums dels abonats efectuats 
en el Municipi.  
b) Serveis prestats als consumidors necessaris 
per a la recepció del subministrament o servei 
d’interès general propi de l’objecte de l’em-
presa, incloent-hi els enllaços a la xarxa, 
posada en marxa, conservació, modificació, 
connexió, desconnexió i substi-tució dels 
comptadors o instal·lacions propietat de 
l’empresa.  
c) Lloguers, canons, o drets d’interconnexió 
percebuts d’altres empreses subminis-tradores 
de serveis que utilitzin la xarxa de l’entitat que 
té la condició de subjecte passiu.  
d) Lloguers que han de pagar els consumidors 
per l’ús dels comptadors, o altres mitjans 
emprats en la prestació del subministrament o 
servei.  

e) Altres ingressos que es facturin pels serveis 
resultants de l’activitat pròpia de les empreses 
subministradores.  
 
4. No s’inclouran entre els ingressos bruts, a 
aquests efectes, els impostos indirectes que 
graven els serveis prestats ni les partides o 
quantitats cobrades per compte de tercers que 
no constitueixin un ingrés propi de l’entitat 
que és subjecte passiu de la taxa. Així mateix, 
no s’inclouran entre els ingressos bruts 
procedents de la facturació les quantitats 
percebudes per aquells serveis de subminis-
trament que vagin a ser utilitzats en aquelles 
instal·lacions que es trobin inscrites en la 
secció 1.a o 2.a del Registre administratiu 
d’instal·lacions de producció d’energia 
elèctrica del Ministeri corresponent, com a 
matèria primera necessària per a la generació 
d’energia susceptible de tributació per aquest 
règim especial. 
 
5. No tenen la consideració d’ingressos bruts 
procedents de la facturació els conceptes 
següents:  
 
a) Les subvencions públiques d’explotació o 
de capital que les empreses puguin rebre.  
b) Les indemnitzacions exigides per danys i 
perjudicis, llevat que siguin compensació o 
contraprestació per quantitats no cobrades que 
calgui incloure en els ingressos bruts definits 
en l’apartat 3.  
c) Els ingressos financers, com ara interessos, 
dividends i qualssevol altres de naturalesa 
anàloga.  
d) Els treballs realitzats per l’empresa per al 
seu l’immobilitzat.  
e) Les quantitats procedents d’alienacions de 
béns i drets que formen part del seu patrimoni.  
 
6. Les taxes regulades en aquesta Ordenança 
exigibles a les empreses o entitats assenya-
lades en l’article 3 d’aquesta Ordenança, són 
compatibles amb altres taxes establertes, o que 
pugui establir l’Ajuntament, per la prestació 
de serveis o realització d’activitats de com-
petència local, de les quals les esmentades 
empreses hagin de ser subjectes passius.  
 
7. La quantia de la taxa es determina aplicant 
l’1,5 per 100 a la base imposable definida en 
aquest article.  
 
Article 7è .Període impositiu i acreditament de 
la taxa  
 
1. El període impositiu coincideix amb l’any 
natural llevat dels supòsits d’inici o cessament 
en la utilització o aprofitament especial del 
domini públic local necessari per a la prestació 
del subministrament o servei, casos en què 
procedirà aplicar el prorrateig trimestral, 
conforme a les regles següents: 
 
a) En els supòsits d’altes per inici d’activitat, 
es liquidarà la quota corresponent als 
trimestres que resten per finalitzar l’exercici, 
inclòs el trimestre en què té lloc l’alta. 
b) En cas de baixes per cessament d’activitat, 
es liquidarà la quota que correspondrà als 
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trimestres transcorreguts des de l’inici de 
l’exercici, incloent-hi aquell en què s’origina 
el cessament. 
 
2. L’obligació de pagament de la taxa regulada 
en aquesta Ordenança neix en els moments 
següents: 
 
a) Quan es tracta de concessions o auto-
ritzacions de nous aprofitaments, en el 
moment de sol·licitar la llicència corresponent. 
b) Quan el gaudiment de l’aprofitament 
especial a què es refereix l’article 1 d’aquesta 
ordenança no requereix llicència o auto-
rització, des del moment en què s’ha iniciat 
l’esmentat aprofitament. A aquest efecte, 
s’entén que ha començat l’aprofitament 
especial quan s’inicia la prestació de serveis 
als usuaris que ho sol·liciten. 
 
3. Quan els aprofitaments especials del sòl, 
subsòl o vol de les vies públiques es 
perllonguen durant varis exercicis, l’acredi-
tament de la taxa tindrà lloc l’1 de gener de 
cada any i el període voluntari impositiu 
comprendrà l’any natural. 
 
Article 8. Règim de declaració i d’ingrés – 
Serveis de telefonia mòbil 
 
Les empreses operadores de serveis de 
telefonia mòbil hauran de presentar 
l’autoliquidació i fer  l’ingrés de la quarta part 
de la quota resultant del que estableix l’article 
5 d’aquesta ordenança  en els mesos d’abril, 
juliol, octubre i desembre.  
 
 
Article 9e. Règim de declaració i d’ingrés. 
Altres serveis 
 
1. Respecte als serveis de subministraments 
regulats a l’article 6e d’aquesta Ordenança, 
s’estableix el règim d’autoliquidació per a 
cada tipus de subministrament, que tindrà 
periodicitat trimestral i comprendrà la totalitat 
dels ingressos bruts facturats en el trimestre 
natural al que es refereixi. El cessament en la 
prestació de qualsevol subministrament o 
servei d’interès general, comporta l’obligació 
de fer constar aquesta circumstància a 
l’autoliquidació del trimestre corresponent així 
com la data de finalització.  
 
2. Es podrà presentar la declaració final l’últim 
dia del mes següent o l’immediat hàbil 
posterior a cada trimestre natural. Es 
presentarà a l’Ajuntament una autoliquidació 
per a cada tipus de subministrament efectuat 
en el terme municipal, especificant el volum 
d’ingressos percebuts per cada un dels grups 
integrants de la base imposable, segons detall 
de l’article 6.3 d’aquesta Ordenança.  La 
especificació referida al concepte previst a la 
lletra c) de l'esmentat article, inclourà la 
identificació de la empresa o empreses 
subministradores de serveis a les que s'hagi 
facturat quantitats en  concepte de peatge. 
 
La quantia total d’ingressos declarats pels 
subministraments a què es refereix l’apartat a) 

de l’esmentat article 6.3 no podrà ser inferior a 
la suma dels consums registrats en comp-
tadors, o altres instruments de mesura, 
instal·lats en aquest Municipi.  
 
3. Les empreses que utilitzin xarxes alienes 
hauran d’acreditar la quantitat satisfeta als 
titulars de les xarxes per tal de justificar la 
minoració d’ingressos a què es refereix 
l’article 6.2 de la present Ordenança. Aquesta 
acreditació s'acompanyarà de la identificació 
de l’empresa o entitat propietària de la xarxa 
utilitzada. 
 
4. S’expedirà un document d’ingrés per a 
l’interessat, que li permetrà satisfer la quota en 
els llocs i terminis de pagament que s’hi 
indiquin.  
Per raons de cost i eficàcia, quan de la 
declaració trimestral dels ingressos bruts se’n 
derivi una liquidació de quota inferior a 6 
EUR, s’acumularà a la següent.  
 
5. La presentació de les autoliquidacions 
després del termini fixat al punt 2 d’aquest 
article comportarà l’exigència dels recàrrecs 
d’extemporaneïtat, segons el que preveu 
l’article 27 de la Llei general tributaria.  
 
6. L’Empresa “Telefónica de España SAU”, a 
la qual va cedir Telefónica SA els diferents 
títols habilitants relatius a serveis de 
telecomunicacions bàsiques a Espanya, no 
haurà de satisfer la taxa perquè el seu import 
queda englobat en la compensació de l’1,9% 
dels seus ingressos bruts que satisfà a aquest 
Ajuntament. 
 
Les restants empreses del “Grup  Telefònica”, 
estan subjectes al pagament de la taxa 
regulada en aquesta ordenança. 
 
Article 10è. Gestió per delegació  
 
1. Si la gestió, la inspecció i la recaptació del 
tribut han estat delegades total o parcialment 
en la Diputació de Barcelona, les normes 
contingudes als articles anteriors seran apli-
cables a les actuacions que ha de fer 
l’Administració delegada.  
 
2. L’Organisme de Gestió Tributària establirà 
els circuits administratius més adients per 
aconseguir la col·laboració de les organitza-
cions representatives dels subjectes passius 
amb el fi de simplificar el compliment de les 
obligacions formals i materials derivades 
d’aquelles, o els procediments de liquidació o 
recaptació.  
 
3. Totes les actuacions de gestió, inspecció i 
recaptació que dugui a terme l’Organisme de 
Gestió Tributària s’ajustaran al que preveu la 
normativa vigent i la seva Ordenança General 
de Gestió, Inspecció i Recaptació, aplicable als 
processos de gestió dels ingressos locals, la 
titularitat dels quals correspon als Municipis 
de la província de Barcelona que han delegat 
les seves facultats en la Diputació.  
 
 

Article 11è.  Infraccions i sancions  
1. La manca d’ingrés del deute tributari que 
resulta de l’autoliquidació correcta de la taxa 
dins els terminis establerts en aquesta 
ordenança, constitueix infracció tributària 
tipificada a l’article 191 de la Llei general 
tributària, que es qualificarà i sancionarà 
segons disposa l’esmentat article.  
 
2. La resta d’infraccions tributaries que es 
puguin cometre en els procediments de gestió, 
inspecció i recaptació d’aquesta taxa es 
tipificaran i sancionaran d’acord amb el que es 
preveu a la Llei general tributària i a 
l’Ordenança general de gestió, inspecció i 
recaptació dels ingressos de dret públic 
municipals.  
 
3. La manca de presentació de forma completa 
i correcta de les declaracions i documents 
necessaris perquè es pugui practicar la 
liquidació d’aquesta taxa constitueix una 
infracció tributària tipificada a l’article 192 de 
la Llei general tributaria, que es qualificarà i 
sancionarà segons disposa l’esmentat article.  
 
Disposició addicional primera. – Actualització 
dels paràmetres de l’article 5 
 
Les ordenances fiscals dels exercicis futurs 
podran modificar el valor dels paràmetres 
Cmf, Cmm, NH, Nt, NH si així procedeix. 
Si no es modifica la present ordenança, 
continuaran essent d’aplicació els paràmetres  
establerts per a l’exercici següent. 
 
Disposició addicional segona. Modificació 
dels preceptes de l’ordenança i de les 
referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors  
 
Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal que, 
per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes 
de la legislació vigent i altres normes de 
desenvolupament, i aquells en què es facin 
remissions a preceptes d’aquesta, s’entendrà 
que són automàticament modificats i/o 
substituïts, en el moment en què es produeixi 
la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa.  
 
Disposició final primera 
 
Aquesta Ordenança fou aprovada inicialment 
pel Ple el dia 10 d’octubre de 2008, exposada 
al públic mitjançant anunci publicat al BOP 
núm. 204 de 22 d’octubre de 2008 i en el 
tauler d'anuncis d'aquest Ajuntament i 
publicada, després d'elevació a aprovació 
definitiva, en el BOP corresponent. 
 
Entrarà de vigor l’1 de gener de 2009 i 
continuarà vigent mentre no se n’acordi la 
seva modificació o derogació. En cas de 
modificació parcial, els articles no modificats 
continuaran vigents. 
 
Disposició final segona 
 
Les modificacions produïdes per la Llei de 
Pressupostos Generals de l’Estat o per altra 
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norma de rang legal que afectin qualsevol 
element d’aquesta ordenança, seran d’apli-
cació automàtica dins del seu àmbit 
corresponent. 
 
Ordenança Fiscal núm. 20 – TAXA PER LA 
PRESTACIÓ DEL SERVEI DE 
RECOLLIDA DE LA PODA. 
 
Modificació de l’ordre nominal de l’ordenança 
que passarà a ser l’ordenança fiscal núm. 19. 
 
Modificació de l’article 5.2 – Quota tributària 
A aquest efecte, s’aplicarà la tarifa següent: 
Tarifa_ 
Parcel·la edificada o no de l’àrea urbana o 
urbanitzable de Llorà: 16,00 €. 
_____________________________________ 
Excepte les que l’edificació és 100% del solar. 
 
Ordenança Fiscal núm. 25 – REGULADORA 
DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DE 
SERVEIS DE PREVENCIÓ D’INCENDIS 
FORESTALS. 
 
Modificació de l’ordre nominal de l’ordenança 
que passarà a ser l’ordenança fiscal núm. 17 
 
Modificació la quota tributària de l’apartat 2 
de l’article 5. Quota tributària que quedarà 
redactat de la forma següent: 
 
2. S’estableix una quota mínima anual de 25 € 
 
Es modifiquen els articles 1 de les ordenances 
següents d’acord amb els següents redactats: 
 
Ordenança Fiscal núm. 1 – REGULADORA 
DE L’IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES. 
Article 1 - Fonament legal 
Fent ús de les facultats que concedeixen els 
articles 133.2 i 142 de la Constitució i per 
l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
reguladora de les bases de règim local, i 
d’acord amb allò que disposa el Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que 
s'aprova el text refós de la Llei Reguladora e 
les hisendes locals, i la Llei 48/2002, de 23 de 
desembre, del cadastre immobiliari, aquest 
Ajuntament estableix la present Ordenança 
Fiscal. 
 
Ordenança fiscal núm. 2 REGULADORA DE 
L’IMPOST SOBRE VEHICLES DE 
TRACCIÓ MECÀNICA. 
Article 1- Fonament 
Fent ús de les facultats que concedeixen els 
articles 133.2 i 142 de la Constitució, i per 
l’article 106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, 
reguladora de les bases de règim local, i 
d’acord amb allò que disposa el Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que 
s'aprova el text refós de la Llei regulaora de 
les hisendes locals, l’Impost sobre vehicles de 
tracció mecànica s’ha de regir per la present 
Ordenança fiscal. 
 
Ordenança fiscal núm. 3 REGULADORA DE 
L’IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, 
INSTAL·LACIONS I OBRES. 
 

Article 1- Fonament 
Fent ús de les facultats que concedeixen els 
articles 133.2 i 142 de la Constitució, i per 
l’article 106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, 
reguladora de les bases de règim local, i 
d’acord amb allò que disposa el Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que 
s'aprova el text refós de la Llei reguladora de 
les hisendes locals, l’Impost sobre construc-
cions, instal·lacions i obres s’ha de regir per la 
present Ordenança fiscal.  
 
Ordenança fiscal núm. 6. TAXA PER LA 
TRAMITACIÓ DE LLICÈNCIES URBANÍS-
TIQUES 
 
ARTICLE 1 – FONAMENT I NATURA-
LESA 
 
Fent ús de les facultats concedides pels articles 
133.2 i 142 de la Constitució i per l’article 106 
de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de 
les bases de règim local, i d’acord amb el que 
es disposa en el Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el text 
refós de la Llei Reguladora e les Hisendes 
Locals, aquest Ajuntament estableix la taxa 
per la tramitació de llicències urbanístiques, 
que es regirà per aquesta Ordenança fiscal 
 
Ordenança fiscal núm. 8 TAXA PER LA 
PRESTACIÓ DEL SERVEI DE 
RECOLLIDA I TRACTAMENT DE 
DEIXALLES 
 
ARTICLE 1 – FONAMENT I NATURA-
LESA 
 
Fent ús de les facultats concedides pels articles 
133.2 i 142 de la Constitució i per l’article 106 
de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de 
les Bases del Règim Local, i d’acord amb allò 
que disposa el Reial Decret Legislatiu 2/2004, 
de 5 de març, pel que s'aprova el text refós de 
la Llei reguladora de les hisendes locals, 
aquest Ajuntament estableix la Taxa per la 
prestació del servei de recollida i tractament 
de deixalles, que es regirà per aquesta 
Ordenança fiscal 
 
Ordenança Fiscal núm. 11. TAXA PEL 
SERVEI DE CLAVEGUERAM 
 
ARTICLE 1 – FONAMENTS I NATURA-
LESA 
 
En l’exercici de les facultats concedides pels 
articles 133.2 i 142 de la Constitució i pels 
articles 106 de la Llei 7/85 i d’acord amb el 
que disposa el Reial Decret Legislatiu 2/2004, 
de 5 de març, pel que s'aprova el text refós de 
la Llei reguladora de les hisendes local, l’A-
juntament de Sant Martí de Llémena estableix 
la taxa pel servei de clavegueram que es 
regularà mitjançant la present ordenança. 
 
 
 
 

Núm. 16715 
AJUNTAMENT DE  
SARRIÀ DE TER 

 
Edicte d’aprovació inicial del plec de 

clàusules administratives generals 
 

El Ple, en sessió de 25 de novembre de 2008 
va adoptar el següent acord: 
Aprovar inicialment el plec de clàusules 
administratives generals aplicable als con-
tractes administratius i als contractes privats 
que celebri aquest Ajuntament adaptant el text 
a la versió redactada pels serveis del SAF 
(Servei d’Assistència i Formació) de la 
Diputació, sent revisió obligada per l’entrada 
en vigor de la llei 30/2007, de 30 d’octubre de 
contractes del sector públic i que a nivell 
municipal substituirà al plec que es va aprovar 
pel Ple en sessió de 24 de setembre de 2001 i 
que s’adaptava al Reial decret legislatiu 
2/2000, de 16 de juny que aprovà el text refós 
de la llei de contractes de les administracions 
públiques. 
 
Segon.- Exposar al públic el Plec pel termini 
de 30 dies hàbils comptats des del dia següent 
al de la seva publicació al Butlletí Oficial de la 
Província de Girona als efectes de recla-
macions i suggeriments. En el supòsit que no 
es presenti cap consideració l’acord inicial 
esdevindrà definitiu. 
 
Sarriá de Ter, 26 de novembre de 2008 
 
Roger Torrent i Ramió 
Alcalde 
 
 
 
Núm. 16716 

AJUNTAMENT DE  
SARRIÀ DE TER 

 
Edicte d’aprovació inicial de la 

modificació parcial d’un reglament 
 

El Ple, en sessió de 25 de novembre de 2008 
va adoptar el següent acord: 
Primer.- Aprovar inicialment  la modificació 
parcial del Reglament de l’Escola Bressol 
municipal Confeti següent:  
“Afegir a l’apartat de l’article 32 “Criteris 
complementaris en cas de situació d’empat”, 
un nou criteri amb el text següent: 
 
- Decisió del Consell Escolar, es donarà un 
punt en cas de situació laboral activa dels dos 
pares o tutors o familíes monoparentals”. 
Segon.- Sotmetre a informació pública el 
present expedient i el text de les modificacions 
del Reglament pel termini de trenta dies 
hàbils, a fi que s’hi puguin presentar al·lega-
cions, reclamacions o suggeriments, mitjan-
çant la inserció dels anuncis corresponents al 
Butlletí Oficial de la província (BOP), al diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya 
(DOGC), i al tauler d’edictes de l’Ajuntament. 
El termini d’informació pública començarà a 


